
Kära kollega i Hörby kommun!  
Vi bjuder in till kostnadsfritt studiebesök för er som läser 1600-talets historia. 

 

I Östra Sallerup nio kilometer sydost om Hörby 
tätort finns unika kulturminnen. Föreningen 
Jöns Henrikssons Minne välkomnar nu 
årskurserna fem och sex till ett kostnadsfritt 
studiebesök som vi hoppas bidrar till att göra 
undervisningen om 1600-talet levande. 

 

Prästgårdsparken och dess sammanhang med 
Ryttmästaregården bakom kyrkan i byn, är ett 
kulturminne av riksintresse från tiden när Skåne 
blev svenskt.	   

Vår förening vårdar och visar parken. Några av 
oss som guidar är pensionerade lärare. Vi vill 
gärna sprida kunskapen och upplevelsen till 
mellanstadieelever i kommunen. 

Hösten 2016 tog Helen Engvald emot en 
sjätteklass från Långaröd med ett upplägg som 
elever och lärare uppskattade. Den erfarenheten 
utgår vi från.  

 

 

 

 

Programmet innehåller uppdatering om tiden 
och praktiska övningar, vi arbetar med bilder, 
kläder, berättelser och lekar.   

Vänd för mer information om både parken och 
besöket!	  	  

 

Väl mött önskar Gunilla ( Gua ) 
Almqvist, Helen Engvald och Eva Grip!

	  



	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  	  

Spännande	  1600-‐tal	  i	  Östra	  
Sallerup	  	  
 

 

Tag med eleverna på ett studiebesök som 
fördjupar och konkretiserar stormaktstiden, 
och som levandegör hur det var när Skåne 
blev svenskt. 

Föreningen Jöns Henrikssons Minne, förvaltar 
Hörby kommuns mest intressanta historiska 
minne – en renässanspark som ligger i Östra 
Sallerup.  

Denna skapades av prästen Jöns Henriksson på 
1600-talet just under den tid då Skåne erövrades 
av svenskarna. Parken speglar bland annat kriget 
och konflikterna under perioden, den har 
överlevt moderniseringar och är ett fantastiskt 
tidsdokument från 1600-talet.  

 

Ett besök hos oss fördjupar elevernas kännedom 
om epoken och den spännande tid då Skåne blev 
svenskt.  

Det är enkelt för dig och eleverna att komma till 
oss. Östra Sallerup ligger cirka nio kilometer från 
Hörby, tio minuter med buss. Boka en skolbuss 
till detta. Det går även kommunal trafik, linje 
471, som stannar i Östra Sallerup vid kyrkan.  

 

 

               

 

Föreningen erbjuder visningar från mars till och 
med oktober.  

Lite om hur besöket kan se ut: 

Är ni en stor klass delar vi upp er i mindre 
grupper.  Besöket bör vara i tre timmar. 

Det är bra om eleverna  redan i förväg känner till 
vem kung Gustav II Adolf, drottning Kristina 
och kung Karl X Gustav är. Om marschen över 
Stora Bält, och att Skåne varit danskt och hur 
kartan över Sverige såg ut före Stormaktstiden.   

Vi börjar med kort information inne i 
Kulturhuset. Därefter promenerar vi till parken 
och där får eleverna själva aktivt lära känna den 
och dess spännande anläggningar genom 
praktiska uppgifter omväxlande med att vi visar 
och berättar. Hinner vi med kan barnen även få 
prova på lekar från 1600-talet. 

Läs mer på vår hemsida www.karlxistenar.se 
men berätta helst inte alltför mycket för eleverna 
i förväg om vad som finns inne i parken. Vi vill 
gärna att de ska uppleva spänningen med att 
upptäcka det speciella de kan hitta där. 

Vi bjuder på ”1600-tals smörgås”och äpplemust, 
men eleverna behöver komplettera med egen 
matsäck.  Oömma kläder, grova skor och ett 
enkelt sittunderlag – det kan vara fuktigt i gräset.  
Vid regn kan vi fika i Kulturhuset men övriga 
tiden är vi utomhus – så kläder efter väder! 

Boka genom att kontakta Helen Engvald på 
telefon 0709 - 562094 eller Gunilla Almqvist  på 
072 - 3033452. 

Varmt	  välkomna!	  

	  

	  

	  

	  

	  


